do número de ações, nas companhias com ações sem valor nominal: 

O Aumento de Capital será efetivado com a emissão de novas ações ordinárias da Companhia. 

a) Número de ações emitidas de cada espécie e classe 

Em razão da bonificação de ações, serão emitidas um total de 53.818.182 (cinquenta e três milhões, 

oitocentas e dezoito mil, cento e oitenta e duas) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem 

valor nominal.  

Assim, o capital social da Companhia passará a ser de R$1.760.792.711,46 (um bilhão, setecentos 

e sessenta milhões, setecentos e noventa e dois mil, setecentos e onze reais e quarenta e seis 

centavos), dividido em 233.212.121 (duzentas e trinta e três milhões, duzentas e doze mil, cento e 

vinte e uma) ações ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

b) Percentual que os acionistas receberão em ações 

O Aumento de Capital resultará na bonificação de ações na proporção de 3 (três) novas ações de 

cada espécie para cada 10 (dez) ações da mesma espécie detidas pelo acionista, ou seja, à razão

[...]

changing the number of shares in companies with shares without par value: 

The Capital Increase will be carried out with the issuance of new common shares of the Company. 

a) Number of shares issued of each type and class 

Due to the stock bonus, a total of 53,818,182 (fifty-three million, eight hundred and eighteen thousand, 

one hundred and eighty-two) common, registered, book-entry shares with no par value will be issued.  

Thus, the Company's share capital will be R$1,760,792,711.46 (one billion, seven hundred and sixty 

million, seven hundred and ninety-two thousand, seven hundred and eleven reais and forty-six 

centavos), divided into 233,212,121 (two hundred and thirty-three million, two hundred and twelve 

thousand, one hundred and twenty-one) registered, book-entry common shares with no par value. 

b) Percentage that shareholders will receive in shares 

The Capital Increase will result in a bonus of 3 (three) new shares of each class for every 10 (ten) 

shares of the same class held by the shareholder, i.e., at a rate of 30% (thirty percent).